2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Двенадцатое заседание
РЕШЕНИЕ № 23
07 мая 2020 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Устав Городского округа Верхняя Тура
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», учитывая результаты публичных слушаний, отраженные в протоколе от 28 апреля 2020 года руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава Городского округа Верхняя Тура,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Городского округа Верхняя Тура, принятый Решением Верхнетуринской городской Думы от 18.05.2005 года № 27 (ред. от 19.12.2019 года)(далее – Устав):

1.1. Пункт 14 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«14. Глава городского округа не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 2 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов является публикация их полного текста в газете «ВЕСТНИК. Администрация Городского округа Верхняя Тура».

1.3. Пункт 3 статьи 47 Устава после слов: «иных средствах массовой информации» дополнить словами «в сетевом издании «Администрация Городского округа Верхняя Тура».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» после проведения государственной регистрации и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Макарова С.Н.)
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
______________ И.Г. Мусагитов

	Глава Городского округа

Верхняя Тура
_____________ И.С. Веснин